
令和 4 年 6 月 18 日 

利用者様 

家族関係者様 各位 

 帝京大学老人保健センター 

施設長  渡邊  博 

リモート面会、テレビ面会についてご案内 

 

 平素より施設へのご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

1 月より直接面会を見合わせており大変ご不便をおかけしております。経路不明の感染者

は変わらずみられており、当施設においても利用者様が感染された事案もございました。 

 感染対策上、直接の面会はまだ難しいと判断しております。何卒ご理解下さい。 

従来通り ZOOM リモート面会に加え、施設来所時に 1F とフロア間でのテレビ電話、を

実施することに致しました。また面会曜日も、拡充しております。未だコロナ禍にあり、感

染対策は最優先となりますが、少しでもコミュニケーションの機会にご利用頂ければ幸甚

に存じます。尚、業務の都合上、時間や人数などに制約があることをご了承下さい。 

記 

 

➢ 令和 4 年 6/27 (月)～ 当面の間 

➢ 完全予約制 前日までに必ずフロアにお電話下さい 

➢ 14：00・14：30・15：00  1 日 3 組 1 回 15 分程度 

➢ ZOOM 面会、来所時テレビ面会  の 2 種から選択 

➢ 祝日も対応致します。 

 日 月 火 水 木 金 土 

14：00～ 全フロア 2・3F 4・5F 全フロア 2・3F 4・5F 全フロア 

14：30～ 全フロア 2・3F 4・5F 全フロア 2・3F 4・5F 全フロア 

15：00～ 全フロア 2・3F 4・5F 全フロア 2・3F 4・5F 全フロア 

 

・完全予約制。各フロアにお問い合わせ下さい。入所フロアによって利用日が異なります。 

・テレビ電話面会は 2 名様まで（施設来所の為） 

・小学生以下の方は入館できません。 

・一利用者様、月 1 回程度でお願い致します。 

・状況により中止、変更の可能性もあります。ご理解ご協力をお願い致します。 

以上 


